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Hemställan till kommunfullmäktige om 
verksamhetsöverföring av kommunalt 
bostadstillägg för personer med 
funktionsnedsättning  

Förslag till beslut  
1. Nämnden för funktionsstöd hemställer till kommunfullmäktige att besluta om 

verksamhetsöverföring av kommunalt bostadstillägg för personer med 

funktionsnedsättning från stadsbyggnadsnämnden till nämnden för funktionsstöd 

från och med den 1 januari 2026. 

2. Nämnden för funktionsstöd hemställer till kommunfullmäktige att besluta att den 

särskilda budgetposten för utbetalning av kommunalt bostadstillägg för personer 

med funktionsnedsättning om 1 miljon kronor överförs från 

stadsbyggnadsnämnden till nämnden för funktionsstöd, förutsatt att beslut fattas 

om verksamhetsöverföring.  

3. Nämnden för funktionsstöd hemställer till kommunfullmäktige att besluta att 

stadsbyggnadsnämndens kommunbidrag för handläggning av kommunalt 

bostadstillägg för personer med funktionsnedsättning om 0,5 miljoner kronor 

överförs från stadsbyggnadsnämnden till nämnden för funktionsstöd, förutsatt att 

beslut fattas om verksamhetsöverföring. 

4. Nämnden för funktionsstöd hemställer till kommunfullmäktige att, efter 

erforderligt beslut i arkivnämnden, få ta emot, eller ta emot och införliva, 

allmänna handlingar för kommunalt bostadstillägg för personer med 

funktionsnedsättning från stadsbyggnadsnämnden.  

Sammanfattning  
Kommunalt bostadstillägg för personer med funktionsnedsättning (KBF) kan ges till 

personer som på grund av funktionsnedsättning har särskilda behov kopplat till bostaden. 

Utbetalning av kommunalt bostadstillägg är ett åtagande som Göteborgs Stad har med 

stöd av lagen om vissa kommunala befogenheter (2009:47). I samband med etablerandet 

av den nya organisationen för stadsutveckling (NOS), trädde i kraft den 1 januari 2023, 

flyttades ansvaret för handläggning och utbetalning av kommunalt bostadstillägg över 

från tidigare fastighetsnämnden till stadsbyggnadsnämnden.  

Förvaltningen för funktionsstöd och stadsbyggnadsförvaltningens delar bedömningen att 

ansvaret för kommunalt bostadstillägg bör ligga på nämnden för funktionsstöd utifrån 

ansvar och kompetensområde samt att nämnden i dag handlägger kommunalt 

bostadstillägg för personer som bor på bostad med särskild service (BmSS). 

Förvaltningen för funktionsstöd 
Kvalitet och styrning 
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En verksamhetsöverföring för det kommunala bostadstillägget för personer med 

funktionsnedsättning kräver att medel om totalt 1,5 miljoner kronor flyttas från 

stadsbyggnadsnämnden till nämnden för funktionsstöd samt att de båda nämndernas 

reglementen justeras. 

Förvaltningen förslår nämnden att hemställa till kommunfullmäktige om verksamhets-

överföring av kommunalt bostadstillägg för personer med funktionsnedsättning från 

stadsbyggnadsnämnden till nämnden för funktionsstöd, från och med den 1 januari 2026. 

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Medel för kommunalt bostadstillägg tilldelas årligen stadsbyggnadsnämnden genom en 

särskild budgetpost i kommunfullmäktiges budget. Under de senaste åren har 

utbetalningen för bostadstillägg legat på cirka en miljon kronor årligen. 

Stadsbyggnadsnämnden uppskattar att handläggning av bostadstillägg och dess 

utbetalningar omfattar personalkostnad för en halvtidstjänst per år, vilket motsvarar 0,5 

miljoner kronor inklusive personalomkostnadspålägg (PO). Den sammanlagda kostnaden 

för kommunalt bostadstillägg är därmed 1,5 miljoner kronor. En verksamhetsöverföring 

av kommunalt bostadstillägg kräver därför att medel om totalt 1,5 miljoner kronor flyttas 

från stadsbyggnadsnämnden till nämnden för funktionsstöd. 

En verksamhetsöverförning kommer att innebära administrativt arbete för berörda 

förvaltningar i form av uppdatering av delegationsordning, revidering av 

informationshanteringsplan samt överföring av handlingar. Detta kräver personella 

resurser där kostnader hanteras inom ram. Vid sidan av detta arbete kommer en 

verksamhetsöverföring inte leda till ytterligare ekonomiska konsekvenser för staden. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Nämnden för funktionsstöd beslutar om frågor som rör stöd till personer med 

funktionsnedsättning och deras anhöriga. Nämnden har därför stor kunskap och 

kompetens kopplat till målgruppen för kommunalt bostadstillägg, vilket bör ha en positiv 

påverkan utifrån målgruppens behov.   

Samverkan  
Stadsbyggnadsförvaltningen och förvaltningen för funktionsstöd har inrättat en 

förvaltningsöverskridande samverkansgrupp (FÖS) för verksamhetsöverföringen. 

Respektive förvaltning har tillsammans med facklig samverkansgrupp genomfört en risk- 

och konsekvensanalys. Information och partssamverkan ägde rum i FÖS den 5 juni 2025. 

Verksamhetsöverföringen samverkades i enighet mellan arbetsgivarrepresentanter och 

fackliga parter. 

Information lämnas även i förvaltningsövergripande samverkansgrupps (FSG) möte den 

18 juni 2025. 

Bilagor 
Inga bilagor har bifogats tjänsteutlåtandet. 
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Ärendet  
Nämnden för funktionsstöd har att besluta om hemställan till kommunfullmäktige om 

verksamhetsöverföring av kommunalt bostadstillägg för personer med 

funktionsnedsättning från stadsbyggnadsnämnden till nämnden för funktionsstöd, från 

och med den 1 januari 2026. 

Beskrivning av ärendet  
Kommuner har enligt lagen om vissa kommunala befogenheter (2009:47) rätt att besluta 

om att ge bidrag utöver vad som regleras i kommunallagen. Göteborgs Stad har med stöd 

av denna lag ett så kallat kommunalt bostadstillägg för personer med 

funktionsnedsättning (KBF). Detta bidrag kan ges till personer som på grund av 

funktionsnedsättning har särskilda behov kopplat till bostaden, och där dessa behov 

innebär en merkostnad. Rätten till kommunalt bostadstillägg i Göteborgs Stad bedöms 

utifrån tre delar:   

• Personen ska ha en bestående funktionsnedsättning 

• Det ska finnas särskilda behov kopplade till bostaden som gör att denna blir 

dyrare än vad som annars varit fallet 

• En beräkning av hushållets egna möjligheter att bära aktuell kostnad. 

Under 2025 har kommunalt bostadstillägg betalats ut månadsvis till 47 personer boende i 

Göteborg.  

I samband med etableringen av den nya organisationen för stadsutveckling (NOS), vilken 

trädde i kraft den 1 januari 2023, flyttades ansvaret för handläggning och utbetalning av 

kommunalt bostadstillägg över från tidigare fastighetsnämnden till 

stadsbyggnadsnämnden.  

Frågan om vilken nämnd som bäst omhändertar ansvaret för det kommunala bostads-

tillägget har diskuterats i staden redan innan införandet av den nya stadsutvecklings-

organisationen. År 2015 föreslogs att de dåvarande stadsdelsnämnderna skulle överta 

ansvaret, men detta bedömdes då kunna riskera en försämrad rättssäkerhet utifrån att 

hanteringen skulle fördelas ut på dåvarande tio stadsdelsnämnder. I och med bildandet av 

nämnden för funktionsstöd finns en enda nämnd som har ansvar och bättre kompetens 

inom området. Dialog har förts mellan stadsbyggnadsförvaltningen och förvaltningen för 

funktionsstöd om att genomföra en verksamhetsöverföring av kommunalt bostadstillägg 

till nämnden för funktionsstöd. De båda nämnderna fick information om pågående dialog 

om verksamhetsöverflytt vid sina respektive sammanträden i april månad 2025.  

Stadsbyggnadsnämnden kommer att behandla likalydande hemställan vid sitt 

sammanträde den 17 juni 2025.  

Under de senaste åren har utbetalningen för bostadstillägg legat på cirka en miljon kronor 

årligen. Stadsbyggnadsnämnden uppskattar att handläggning av bostadstillägg och dess 

utbetalningar omfattar personalkostnad för en halvtidstjänst per år, vilket motsvarar 0,5 

inklusive personalomkostnadspålägg (PO). Den sammanlagda kostnaden för kommunalt 

bostadstillägg är därmed 1,5 miljoner kronor. En verksamhetsöverföring av kommunalt 

bostadstillägg kräver därför att medel om totalt 1,5 miljoner kronor flyttas från 

stadsbyggnadsnämnden till nämnden för funktionsstöd. 
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Ingen personal kommer flyttas över mellan berörda förvaltningar i verksamhets-

överföringen. 

En verksamhetsöverföring kommer kräva att en justering görs av stadsbyggnads-

nämndens och nämnden för funktionsstöds reglementen. 

En verksamhetsöverförning kommer innebära en del administrativt arbete för berörda 

förvaltningar i form av uppdatering av delegationsordning, revidering av 

informationshanteringsplan samt överföring av handlingar. Även utbildning för personal i 

förvaltningen för funktionsstöd kommer att krävas inför övertagandet. 

Förvaltningens bedömning  
Förvaltningen för funktionsstöd delar stadsbyggnadsförvaltningens bedömning att 

ansvaret för kommunalt bostadstillägg bör ligga på nämnden för funktionsstöd utifrån 

ansvar och kompetensområde samt att nämnden idag handlägger kommunalt 

bostadstillägg för personer som bor på BmSS. Att ansvaret för KBF för personer med 

funktionsnedsättning läggs på nämnden för funktionsstöd underlättar också för 

göteborgare att förstå vart de ska vända sig för att ansöka om kommunalt bostadstillägg.   

Förvaltningen för funktionsstöd föreslår därför nämnden att hemställa till kommun-

fullmäktige om verksamhetsöverföring av kommunalt bostadstillägg för personer med 

funktionsnedsättning från stadsbyggnadsnämnden till nämnden för funktionsstöd från och 

med den 1 januari 2026. 
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